
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám:9308-2/2011.

Javaslat

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 
8/2011.(II. 17.) önkormányzati rendelet hatálybalépésének egyes kérdéseiről

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a 8/2011.(II.17.) Ör. sz. rendelet elfogadásával döntött 
a fizető parkolók bővítéséről. 
A rendelethez kapcsolódó, 2011. március 29-én elindított „Parkolójegy-kiadó automaták beszerzése, 
telepítése és karbantartása Salgótarján Belvárosában” tárgyú nyílt közbeszerzési eljárás 2011. június 
1-jei  eredményhirdetését  követően  az  ajánlattevők  jogorvoslati  eljárás  megindítását 
kezdeményezték  a  Közbeszerzések  Tanácsa  Közbeszerzési  Döntőbizottságnál.  A Döntőbizottság 
megsemmisítette  az  önkormányzat  közbeszerzési  eljárást  lezáró  döntését,  ezért  a  nyertesnek 
kihirdetett ajánlattevővel a szerződéskötés nem valósulhatott meg. A Közbeszerzési Döntőbizottság 
a benyújtott jogorvoslati kérelem alapján indított jogorvoslati eljárást 2011. október 17-én végzéssel 
megszüntette.  Ennek  kapcsán  a  szerződést  a  nyertes  pályázóval  2011.  november  16-án  az 
Önkormányzat megkötötte. A szerződésben foglalt határidők, illetve a beüzemelési és felkészülési 
idő  miatt  javaslom,  hogy 2012.  január  1-je  helyett  a  rendelet  2012.  április  1.  napjával  lépjen 
hatályba. 

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem a melléklet szerint a rendeletmódosítási javaslat megtárgyalását és elfogadását.

Salgótarján, 2011. november 29.

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

ÚJRAHASZNOSÍTOTT PAPÍR

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…../2011 (….....) önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 
8/2011.(II. 17.) önkormányzati rendelet hatálybalépésének egyes kérdéseiről

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alkotmány 44/A.§ (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. 
§-ának (1) bekezdése, valamint a 16. §-ában, és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 
15. § (3) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendeli el.

1. §

A közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 8/2011.(II. 17.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2012. április 1-jén lép hatályba.

2. §

Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester             jegyző    



INDOKOLÁS

Általános indokolás

A fizető  parkolók  bővítéséhez  szükséges  parkoló  automaták  és  a  forgalomtechnikai  eszközök 
telepítésével biztosítható az új parkolási területeken bevont fizető parkolók szakszerű üzemeltetése. 
Az  eszközök  beszerzésére  kiírt  közbeszerzési  eljárás  elhúzódása  miatt  szükséges  Salgótarján 
Megyei  Jogú Város  Közgyűlésének  a  közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és  használatának 
szabályozásáról  szóló  8/2011.(II.17.)  önkormányzati  rendelet  hatálybalépésével  kapcsolatos 
kérdések rendezése. 

Részletes indokolás

A rendelet 2012. április 1. napján történő hatálybalépését az indokolja, hogy a közbeszerzési eljárás 
eredményhirdetése után a pályázók által benyújtott fellebbezés és az ezzel járó jogorvoslati eljárás 
miatt a döntőbizottság hiánypótlásra hívta fel a pályázókat.  Ezt követően újabb elbírálásra került 
sor.  A döntőbizottság  eljárásának  lefolytatása  sikeresen  lezajlott,  így  a  nyertes  vállalkozóval  a 
szerződéskötés létrejöhetett.  A rendelet áprilisi hatálybalépéséig a jelenlegi parkolási rendeletben 
foglaltak érvényesek.

 



ELŐZETES HATÁSTANULMÁNY

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…../2011 (….....) önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 
8/2011.(II. 17.) önkormányzati rendelet hatálybalépésének egyes kérdéseiről

Előterjesztő: Lőrincz Gyula – VFVÜ Iroda - irodavezető

készült a Közgyűlés 2011. december 15-i ülésére

Az előzetes hatásvizsgálat alapján a rendelet módosítási javaslat elsődleges társadalmi hatása, hogy 
a hatályba lépésig a fizető parkolók területe és száma nem növekszik, így a parkoló övezetekben 
lakó  gépjármű tulajdonosok  mentesülnek  a  szektor  bérletek  megvásárlásától.  A fizető  parkolók 
kiterjesztésének  elhúzódása  miatt  az  önkormányzatnak  bevétel  kiesése  származik,  illetve  az 
előirányzattal kapcsolatos kivitelezések kifizetései áthúzódnak a 2012. évre, mely miatt a 2%-os 
ÁFA növekedéssel kell számolni. A fentiek alapján parkoló övezet kiterjesztése nevű előirányzat a 
2012. évben is a költségvetés részét képezi, mint a - több éves kihatású döntések – tétel.

A rendelet módosítási javaslat utólagos hatásvizsgálata nem javasolt,  mivel nem a hatálybalépés 
módosítása jelent nagy változást, hanem ennek kapcsán a 8/2011.(II.17.) önkormányzati rendelet 
hatálybalépése.

Az indítványozás  szükségességét  az  adja,  hogy a rendelethez  kapcsolódó,  2011.  március  29-én 
elindított  „Parkolójegy-kiadó  automaták  beszerzése,  telepítése  és  karbantartása  Salgótarján 
Belvárosában” tárgyú nyílt közbeszerzési eljárás 2011. június 1-jei eredményhirdetését követően az 
ajánlattevők  jogorvoslati  eljárás  megindítását  kezdeményezték  a  Közbeszerzések  Tanácsa 
Közbeszerzési  Döntőbizottságnál.  A  Döntőbizottság  megsemmisítette  az  önkormányzat 
közbeszerzési eljárást lezáró döntését, ezért a nyertesnek kihirdetett ajánlattevővel a szerződéskötés 
nem valósulhatott meg. A Közbeszerzési Döntőbizottság a benyújtott jogorvoslati kérelem alapján 
indított  jogorvoslati  eljárást  2011.  október  17-én  végzéssel  megszüntette.  Ennek  kapcsán  a 
szerződést  a  nyertes  pályázóval  2011.  november  16-án  az  Önkormányzat  megkötötte.  A 
szerződésben foglalt határidők, illetve a beüzemelési és felkészülési idő miatt szükséges hogy a 
2012. január 1-je helyett a rendelet 2012. április 1. napjával lépjen hatályba.  

A hatástanulmányt készítette: Tóth Gábor
Jóváhagyta: Lőrincz Gyula

Salgótarján, 2011. november 29.


	Polgármestere
	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


